demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 

neste Edital. 
 09/02/2026 

1.1. O objeto da presente licitação é Aquisição de materiais para agricultura 
para o CCHSA/CAVN/UFPB. conforme condições, quantidades e exigências 

ital e seus anexos. 
1.2. A licitação será dividida em 183 (cento e oitenta e três) itens, conforme tabela 
constante do Termo de Referência/Projeto Básico, facultando-se ao licitante a 
participação em quantos itens forem de seu interesse. 

DE PREÇOS 

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais

[...]

pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O   custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 583.358,27
(quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos), onde R$ 420.668,43
(quatrocentos e vinte mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) corresponde ao custo do
Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias - CCHSA e R$ 162.689,84 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos) corresponde ao custo do Centro de Ciências Agrárias - CCA,
conforme custos unitários apostos na .tabela contida no item 1.1 acima

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de